
            記 
日時  

   平成30年 12月２日（日曜日） 

   10時～17時 

場所 ； 麻生リハビリテーション大学校 ５F視聴覚教室 

参加費； 6000円(当日徴収） 

定員 ； 40名（先着順） 

連絡先； 麻生リハビリテーション大学校 

           作業療法学科 近藤昭彦 

メールアドレス  

          a-kondou@asojuku.ac.jp 

持参するもの 

   とくにありません。 

服装 動きやすい恰好。             

研修会終了後、博多駅近郊で懇親会を開催する可能性があります。

4000円程度を予定しています。懇親会の参加の有無を付け加えて、

お申し込みください。 

 

 

  作業療法研究会ご案内 

 ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
湘南医療大学作業療法学科教授 田邉浩文先生をお
招きして、タナベセラピー 下肢編（痙性減弱・促
通手技・歩行介助法）を開催する運びとなりました。
田邉先生は、2016年に効果がみえる中枢神経疾患
の再構築アプローチ―タナベセラピーを刊行されま
した。CI Therapyをはじめ、ボバースアプローチ
や筋膜リリースなど多くの研修会から独自のパッ
ケージを作り、その技術を、惜しげもなくご教授し
て頂いております。今回も日々進化する技術をご教
授いただけるようです。実際の脳卒中片麻痺患者さ
んにもボランティアで参加していただき、直接ご指
導をいただけます。この機会に、片麻痺患者さんの
下肢機能に関する意識を変えてみませんか？ 

注意事項 田邉先生のご厚意で、参加費を
極力抑えさせていただいております。申し
込み後のキャンセルはご遠慮ください。 


